
［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和6年5月2日

契約業者名  株式会社浜屋組

契約業者の住所  栃木県矢板市本町１２番６号

工事の名称  Ｒ５・６氏家管内維持管理工事

工事場所  氏家出張所管内

工事種別 維持修繕工事

工期（自） 令和5年4月1日

工期（至） 令和7年3月31日

変更前の契約金額
（税込）

¥115,335,000

変更金額
（税込）

¥0

変更後の契約金額
（税込）

¥115,335,000

変更理由

　通達「令和６年度における国の公共工事の代価の前金払の特例措置に
係る取扱いについて」３．特例の対象となる前払金に記載のとおり、前
払金払出しの期間を、令和６年４月１日から令和７年３月３１日までに
変更する。

（第２回）契約変更の内容

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

　通達「令和６年度における国の公共工事の代価の前金払の特例措置に
係る取扱いについて」３．特例の対象となる前払金に記載のとおり、前
払金払出しの期間を、令和６年４月１日から令和７年３月３１日までに
変更する。



［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和6年10月7日

契約業者名 株式会社浜屋組

契約業者の住所 栃木県矢板市本町12番6号

工事の名称 Ｒ５・６氏家管内維持管理工事

工事場所 氏家出張所管内

工事種別 維持修繕工事

工期（自） 令和5年4月1日

工期（至） 令和7年3月31日

変更前の契約金額
（税込）

¥115,335,000

変更金額
（税込）

¥16,390,000

変更後の契約金額
（税込）

¥131,725,000

変更理由

１．除草工
堤防除草工の数量変更（増）を行い、除草工を増工する。

２．河川維持工
維持修繕工の数量変更（増）を行い、河川維持工を増工する。

３．工期
工期は元設計のとおりとする。

（第３回）契約変更の内容

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

河川維持　１式
　除草工　１式
　　除草（１：１．９以上）　Ａ＝３，１４７，０００ｍ２
　　除草（１：１．９未満）　Ａ＝８３４，０００ｍ２
　堤防養生工　１式
　河川維持工　１式
　　維持修繕工　１式



［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和7年3月28日

契約業者名 株式会社浜屋組

契約業者の住所 栃木県矢板市本町１２番６号

工事の名称 Ｒ５・６氏家管内維持管理工事

工事場所 氏家出張所管内

工事種別 維持管理工事

工期（自） 令和5年4月1日

工期（至） 令和7年3月31日

変更前の契約金額
（税込）

¥131,725,000

変更金額
（税込）

¥11,000,000

変更後の契約金額
（税込）

¥142,725,000

変更理由

１．堤防養生工
　堤防養生工の数量精算（減）を行い、堤防養生工を減工する。
２．応急処理工
　法崩れ箇所の応急復旧の追加に伴い、応急処理工を増工する。
３．土砂掘削工
　土砂掘削工の数量精算（減）を行い、土砂掘削工を減工する。
４．河川維持工
　維持修繕工の数量精算（増）を行い、河川維持工を増工する。
５．共通仮設費
　土質試験、除草工に伴う河川維持の助言に関する経費の追加に伴い、
共通仮設費を増工する。
６．業務委託料
　　状況把握業務の出動実績に伴い状況把握業務を減工する。
７．工期
工期は元設計のとおりとする。

（第４回）契約変更の内容

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

河川維持　１式
　除草工　１式
　　除草（１：１．９以上）　Ａ＝１，５７０，０００ｍ２
　　除草（１：１．９未満）　Ａ＝４３０，０００ｍ２
　応急処理工　１式
　河川維持工　１式
　　河川敷整備工　１式
　　維持修繕工　１式



［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和7年3月31日

契約業者名 株式会社浜屋組

契約業者の住所 栃木県矢板市本町１２番６号

工事の名称 Ｒ５・６氏家管内維持管理工事

工事場所 氏家出張所管内

工事種別 維持管理工事

工期（自） 令和5年4月1日

工期（至） 令和7年3月31日

変更前の契約金額
（税込）

¥142,725,000

変更金額
（税込）

¥2,717,000

変更後の契約金額
（税込）

¥145,442,000

変更理由

賃金等の変動に対する工事請負契約書第25条第6項（インフレスライド条
項）による変更

（第５回、最終）契約変更の内容

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

賃金等の変動に対する工事請負契約書第25条第6項（インフレスライド条
項）による変更


